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gick här då var märkena uppmålade för de 
använde lederna. 
-Det är en riktig kulturgärning som ni gjort 
här genom det arbetet, utgår farleden från 
Kråkelund då? 
Arne - När man kommer från Kråkelund och 
går i sundet mot Kärrsvik och skall svänga vid 
Goläggssundet (stavningen är oklar) så ser 
man sådana där ensmärken hela vägen förbi 
byn. 
-Så det är byalaget som liksom styr ön? 
Arne - Ja vi har bystämma och årsmöten och 
så … fast det är bara på senare år som vi haft 
bystämma och byalag, det hade vi inte förr. 
Men nu hjälps vi åt att hålla vägar och stigar 
öppna och se till diken och annat, vi brukar 
bli många när vi sätter igång. Det är roligt att 
ha lite gemenskap och att göra något ihop. 
- Finns det områden på ön som är så kallad 
allmänning också, som alla äger ihop? 
Arne – jo det finns men de har ändå delat 
upp det lite, det blir lite enklare så … 
Under våren nu har det varit någon från 
Naturvårdsenheten i Kalmar som Ulf kört 
runt med på holmarna häromkring. De har 
letat efter nyckelbiotoper, så det skall 
tydligen bli så att de kommer att lösa in 
avverkningsrätterna på rätt stora områden. 
Det är väl för att spara för eftervärlden. Det 
har ju varit naturreservat här sedan -67 men 
nu vill de tydligen gå längre … det verkar vara 
ekskogen som är extra viktig.  
-Hur många bofasta finns det på ön? 
Majgull – det har nog bara varit nio, fast en 
del bor ju här periodvis och då kan vi väl bli 
runt femton … 
Nu dukas det fram kaffe, bullar och tårta, det 
var ju födelsedag igår … 
När fick ni el och telefon på ön? 
Arne – telefon fick vi 1938 och elen kom 
1952. Min mormor och moster hade växeln 
hemma hos sig . 
-Är det Ulf, en av era söner, som numera är 
ende fiskaren här på ön? 

Majgull – jo det är bara han som fiskar nu, 
Mats, den andre sonen han har jobbat på 
SKB i många år, han är platschef på 
laboratoriet ute på Äspö. 
Efter att kaffet är urdrucket och tårtan är 
avsmakad, tar vi på oss jackor och skor för 
att gå ut på gården och fotografera, 
styvmorsviolen blommar vackert i små 
jordsprickor i berghällarna runtomkring … 
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